

Lucrari de reparatie capitala a grupurilor sanitare la etaj 1 si 2

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 846 607,614 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari 1.1. Grup sanitar et1 1.1.1. Constructii				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	164,000	15,580	2 555,120
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	12,500	44,120	551,500
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	16,000	22,680	362,880
4	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,400	480,450	672,630
5	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	7,000	40,500	283,500
6	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2	0,250	46 014,060	11 503,515

1	2	3	4	5	6	7
7	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton 4cm (k=2 materiale)	m2	190,000	155,865	29 614,350
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	190,000	5,170	982,300
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	88,000	87,433	7 694,104
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	88,000	25,124	2 210,950
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	88,000	37,863	3 331,919
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	88,000	5,170	454,960
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	88,000	45,392	3 994,496
14	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (COORDONAT CU BEFEFICIARUL) H=1.6m	m2	149,000	368,435	54 896,815
15	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a	m2	29,000	14,738	427,395

1	2	3	4	5	6	7
		barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat				
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	29,000	97,700	2 833,300
17	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=6	m2	29,000	98,145	2 846,205
18	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (COORDONAT CU BENEFICIARUL)	m2	29,000	390,332	11 319,614
19	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	29,000	237,640	6 891,551
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (tapet fibra de sticla)	m2	29,000	25,125	728,615
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	29,000	37,863	1 098,018
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	29,000	5,170	149,930
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	29,000	45,392	1 316,368
24	CK26A	Baghet poliuretan 5cm Materiale marunte (dopuri)=1,020	m	56,000	39,682	2 222,192

1	2	3	4	5	6	7
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	16,000	1 967,015	31 472,240
		Total Constructii Inclusiv salariu				180 414,467 64 842,498
		1.1.2. Electricitate				
26	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	8,000	11,880	95,040
27	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	14,000	3,240	45,360
28	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m	60,000	4,320	259,200
29	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,100	m	100,000	56,585	5 658,500
30	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVGng 3x1,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	50,000	17,486	874,300
31	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVGng 3x2,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din	m	50,000	25,134	1 256,688

1	2	3	4	5	6	7
		valoarea materialelor explicitate=1,100				
32	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	6,000	73,463	440,781
33	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simplă cu C.P.- simbol 0230	buc	5,000	76,245	381,225
34	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat LED 36w Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc	6,000	415,860	2 495,160
35	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,010	buc	3,000	2 809,550	8 428,650
		Total Electricitate Inclusiv salariu				19 934,904 6 835,860
		1.1.3. Apa/canalizare/incalzire				
36	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m	48,000	20,520	984,960
37	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	42,000	42,660	1 791,720
38	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc	14,000	8,100	113,400
39	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	3,000	32,400	97,200
40	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,000	51,300	153,900
41	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	5,000	59,400	297,000
42	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	3,000	8,640	25,920
43	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si	m	60,000	217,988	13 079,250

1	2	3	4	5	6	7
		social-culturale, avind diametrul de 20 mm Material marunt (codez 100, dicloretan, etc)=1,050				
44	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	24,000	84,225	2 021,400
45	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	21,000	78,588	1 650,348
46	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	24,000	62,330	1 495,920
47	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	12,000	69,605	835,260
48	RpSB43A	Suporti pentru sustinerea conductelor pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,050	kg	20,000	41,602	832,050
49	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc	3,000	94,969	284,907
50	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (1mx0,5m)	buc	5,000	550,460	2 752,300
51	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	10,000	87,920	879,200
52	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc	31,000	82,714	2 564,135

1	2	3	4	5	6	7
53	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc	21,000	93,450	1 962,450
54	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	5,000	1 337,400	6 687,000
55	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	5,000	1 713,499	8 567,496
56	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc	5,000	3 367,275	16 836,375
57	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 500 x 1000 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,020	buc	3,000	1 583,933	4 751,800
58	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc	3,000	1 347,144	4 041,432
59	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	2,000	318,240	636,480
		Total Apa/canalizare/incalzire Inclusiv salariu				73 341,903 14 282,460
		Total Grup sanitar et1 Inclusiv salariu				273 691,274 85 960,818
		1.2. Grup sanitar et2				
		1.2.1. Constructii				

1	2	3	4	5	6	7
60	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	164,000	15,580	2 555,120
61	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	12,500	44,120	551,500
62	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	16,000	22,680	362,880
63	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,400	480,450	672,630
64	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	7,000	40,500	283,500
65	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2	0,250	46 014,060	11 503,515
66	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton 4cm (k=2 materiale)	m2	190,000	155,865	29 614,350
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	190,000	5,170	982,300
68	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	88,000	87,433	7 694,104
69	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	88,000	25,124	2 210,950
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	88,000	37,863	3 331,919
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	88,000	5,170	454,960

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor				
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	88,000	45,392	3 994,496
73	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (COORDONAT CU BEFEFICIARUL) H=1.6m	m2	149,000	368,435	54 896,815
74	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	29,000	14,738	427,395
75	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	29,000	97,700	2 833,300
76	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=6	m2	29,000	98,145	2 846,205
77	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (COORDONAT CU BENEFICIARUL)	m2	29,000	390,332	11 319,614
78	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	29,000	237,640	6 891,551

1	2	3	4	5	6	7
79	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (tapet fibra de sticla)	m2	29,000	25,125	728,615
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	29,000	37,863	1 098,018
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	29,000	5,170	149,930
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	29,000	45,392	1 316,368
83	CK26A	Baghet poliuretan 5cm Materiale marunte (dopuri)=1,020	m	56,000	39,682	2 222,192
84	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	16,000	1 967,015	31 472,240
		Total Constructii Inclusiv salariu				180 414,467 64 842,498
		1.2.2. Electricitate				
85	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	8,000	11,880	95,040
86	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	14,000	3,240	45,360
87	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp	m	60,000	4,320	259,200

1	2	3	4	5	6	7
		la 1-2-3-4-5x2,5 mmp				
88	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,100	m	100,000	56,585	5 658,500
89	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVGng 3x1,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	50,000	17,486	874,300
90	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVGng 3x2,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	50,000	25,134	1 256,688
91	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	6,000	73,463	440,781
92	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc	5,000	76,245	381,225
93	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat LED 36w Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc	6,000	415,860	2 495,160
94	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,010	buc	3,000	2 809,550	8 428,650
		Total Electricitate Inclusiv salariu				19 934,904 6 835,860
		1.2.3. Apa/canalizare/incalzire				
95	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m	48,000	20,520	984,960
96	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	42,000	42,660	1 791,720

1	2	3	4	5	6	7
97	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc	14,000	8,100	113,400
98	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	3,000	32,400	97,200
99	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,000	51,300	153,900
100	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	5,000	59,400	297,000
101	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	3,000	8,640	25,920
102	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm Material marunt (codez 100, dicloretan, etc)=1,050	m	60,000	217,988	13 079,250
103	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	24,000	84,225	2 021,400
104	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	21,000	78,588	1 650,348
105	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	24,000	62,330	1 495,920
106	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	12,000	69,605	835,260
107	RpSB43A	Suporti pentru sustinerea conductelor pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,050	kg	20,000	41,602	832,050
108	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa	buc	3,000	94,969	284,907

1	2	3	4	5	6	7
		etc)=1,010				
109	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (1mx0,5m)	buc	5,000	550,460	2 752,300
110	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	10,000	87,920	879,200
111	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc	31,000	82,714	2 564,135
112	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc	21,000	93,450	1 962,450
113	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	5,000	1 337,400	6 687,000
114	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	5,000	1 713,499	8 567,496
115	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc	5,000	3 367,275	16 836,375
116	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 500 x 1000 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,020	buc	3,000	1 583,933	4 751,800
117	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	3,000	1 347,144	4 041,432

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020				
118	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc	2,000	318,240	636,480
		Total Apa/canalizare/incalzire Inclusiv salariu				73 341,903 14 282,460
		Total Grup sanitar et2 Inclusiv salariu				273 691,274 85 960,818
		1.3. Reparatie sistem canalizare				
119	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	20,000	42,660	853,200
120	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,000	40,500	162,000
121	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	4,000	33,550	134,200
122	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	8,000	78,588	628,704
123	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	20,000	84,225	1 684,500
124	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,000	62,330	373,980
125	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	9,000	69,605	626,445
		Total Reparatie sistem canalizare Inclusiv salariu				4 463,029 1 929,960
		1.4. Diverse				
126	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m (materiale de constructie)	t	15,000	58,320	874,800

1	2	3	4	5	6	7
127	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m (gunoi)	t	15,000	58,320	874,800
128	TsC02A1	Incarcarea gunoi in autobasculanta	100 m3	0,100	2 232,000	223,200
129	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	15,000	45,653	684,800
		Total Diverse Inclusiv salariu				2 657,600 1 749,600
		<i>Total</i>	lei			554 503,177
		<i>Fond social</i>	24,00 %			42 144,287
		<i>Total</i>	100,00 +			596 647,464
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			18 804,784
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,50 %			52 313,441
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,50 %			30 049,456
		<i>Total</i>	100,00 +			697 815,145
		Total Lucrari Inclusiv salariu				697 815,145 175 601,196
		2. Utilaj				
130	*1	Boiler electric 80L	buc	4,000	1 900,000	7 600,000
		<i>Total</i>	lei			7 600,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			91,200
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 691,200
		Total	lei			705 506,345
		TVA	20,00 %			141 101,269
		Total deviz: Inclusiv salariu				846 607,614

Intocmit

Inteligent Instal SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie capitala a grupurilor sanitare la etaj 1 si 2

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 846 607,614 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,900	54,00	156,600
2.	7122050013400	Zidar	h-om	541,450	54,00	29 238,300
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	105,300	54,00	5 686,200
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	214,720	54,00	11 594,880
5.	7123010010200	Betonist	h-om	17,360	54,00	937,440
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	23,360	54,00	1 261,440
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	670,500	54,00	36 207,000
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	220,980	54,00	11 932,920
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,750	54,00	526,500
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,320	54,00	125,280
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	514,560	54,00	27 786,240
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	23,600	54,00	1 274,400
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,960	54,00	51,840
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	69,300	54,00	3 742,200
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	189,720	54,00	10 244,880
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	147,120	54,00	7 944,480
17.	7212030022750	Sudor electric	h-om	4,400	54,00	237,600
18.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,000	54,00	324,000
19.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	3,720	54,00	200,880
20.	7422010060100	Timplar	h-om	142,480	54,00	7 693,920
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,400	54,00	1 749,600
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	287,470	54,00	15 523,380
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,040	54,00	380,160
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,464	54,00	781,056
		Total manopera				175 601,196

Total	lei	705 506,345
TVA	20,00 %	141 101,269

Total deviz:

846 607,614

Intocmit

Inteligent Instal SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a
grupurilor sanitare la etaj 1 si 2****Investitor I/t Onisifor Ghibu or. Orhei****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
		1.1. Grup sanitar et1				
		1.1.1. Constructii				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,580
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	54,00	6,480
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,100
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			44,120
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	54,00	21,060
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	54,00	21,060
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,680
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	54,00	11,340
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	54,00	11,340
4	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			480,450
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	54,00	334,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	54,00	143,100
5	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			40,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	54,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	54,00	35,100
6	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2			46 014,060
	7122050013400	Zidar	h-om	143,5400	54,00	7 751,160
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	54,00	1 562,112
7	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton 4cm (k=2 materiale)	m2			155,865
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	54,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,00	10,800
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,170
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,620
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,433
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,880
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,124
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,800
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,863

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,00	24,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,400
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,170
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,620
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,392
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,700
14	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (COORDONAT CU BENEFICIARUL) H=1.6m	m2			368,435
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	54,00	121,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,00	10,800
15	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			14,738
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	54,00	2,160
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			97,700
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	54,00	32,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,400
17	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=6	m2			98,145
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	54,00	32,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	54,00	6,480
18	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (COORDONAT CU BENEFICIARUL)	m2			390,332
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	54,00	140,940
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	54,00	15,660
19	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			237,640
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	54,00	97,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,100
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	54,00	2,700
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (tapet fibra de sticla)	m2			25,125
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,800
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,863
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,00	24,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,400
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,170
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,620
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,392
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,700
24	CK26A	Baghet poliuretan 5cm Materiale marunte (dopuri)=1,020	m			39,682
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	54,00	15,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,00	4,320

1	2	3	4	5	6	7
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 967,015
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	54,00	39,420
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,00	4,320
		1.1.2. Electricitate				
26	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,880
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	54,00	11,880
27	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,240
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	54,00	3,240
28	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m			4,320
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	54,00	4,320
29	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,100	m			56,585
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	54,00	36,180
30	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVGng 3x1,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			17,486
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	54,00	3,780
31	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVGng 3x2,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			25,134
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	54,00	3,780
32	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			73,463
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	54,00	16,200
33	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			76,245
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	54,00	23,760
34	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat LED 36w Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc			415,860
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	54,00	58,860
35	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,010	buc			2 809,550
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	54,00	623,700
		1.1.3. Apa/canalizare/incalzire				
36	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m			20,520
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	54,00	20,520
37	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			42,660
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	54,00	42,660

1	2	3	4	5	6	7
38	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc			8,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	54,00	8,100
39	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc			32,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	54,00	32,400
40	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			51,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	54,00	51,300
41	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			59,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	54,00	59,400
42	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,640
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	54,00	8,640
43	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm Material marunt (codez 100, dicloretan, etc)=1,050	m			217,988
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	54,00	89,100
44	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			84,225
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	54,00	20,520
45	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			78,588
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	54,00	16,200
46	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			62,330
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	54,00	14,040
47	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			69,605
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	54,00	18,360
48	RpSB43A	Suporti pentru sustinerea conductelor pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,050	kg			41,602
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1500	54,00	8,100
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	54,00	5,940
49	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc			94,969
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	54,00	15,660
50	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (1mx0,5m)	buc			550,460
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	54,00	108,000
51	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			87,920
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	54,00	9,720
52	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc			82,714
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	54,00	8,640
53	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc			93,450

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	54,00	7,020
54	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 337,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	54,00	89,100
55	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			1 713,499
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	54,00	99,900
56	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc			3 367,275
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	54,00	253,800
57	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 500 x 1000 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,020	buc			1 583,933
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	54,00	40,500
58	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsuruburi)=1,020	buc			1 347,144
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	54,00	18,900
59	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc			318,240
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	54,00	78,840
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	54,00	21,600
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	54,00	50,220
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	54,00	4,320
		1.2. Grup sanitar et2				
		1.2.1. Constructii				
60	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,580
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	54,00	6,480
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,100
61	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			44,120
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	54,00	21,060
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	54,00	21,060
62	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,680
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	54,00	11,340
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	54,00	11,340
63	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			480,450
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	54,00	334,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	54,00	143,100
64	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			40,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	54,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	54,00	35,100
65	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la	100m2			46 014,060

1	2	3	4	5	6	7
		4m				
	7122050013400	Zidar	h-om	143,5400	54,00	7 751,160
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	54,00	1 562,112
66	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton 4cm (k=2 materiale)	m2			155,865
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	54,00	54,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,00	10,800
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,170
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,620
68	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,433
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	54,00	65,880
69	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,124
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,800
70	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,863
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,00	24,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,400
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,170
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,620
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,392
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,700
73	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (COORDONAT CU BEFEFICIARUL) H=1.6m	m2			368,435
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	54,00	121,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,00	10,800
74	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			14,738
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	54,00	2,160
75	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			97,700
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	54,00	32,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,400
76	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=6	m2			98,145
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	54,00	32,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	54,00	6,480
77	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (COORDONAT CU BENEFICIARUL)	m2			390,332
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	54,00	140,940
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	54,00	15,660

1	2	3	4	5	6	7
78	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			237,640
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	54,00	97,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,100
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	54,00	2,700
79	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (tapet fibra de sticla)	m2			25,125
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,00	10,800
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,863
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,00	24,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,00	5,400
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,170
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,00	1,620
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,392
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,00	29,700
83	CK26A	Baghet poliuretan 5cm Materiale marunte (dopuri)=1,020	m			39,682
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	54,00	15,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,00	4,320
84	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 967,015
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	54,00	39,420
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,00	4,320
		1.2.2. Electricitate				
85	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,880
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	54,00	11,880
86	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,240
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	54,00	3,240
87	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m			4,320
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	54,00	4,320
88	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,100	m			56,585
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	54,00	36,180
89	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVGng 3x1,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicate=1,100	m			17,486
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	54,00	3,780
90	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVGng 3x2,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din	m			25,134

1	2	3	4	5	6	7
		valoarea materialelor explicitate=1,100				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	54,00	3,780
91	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			73,463
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	54,00	16,200
92	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			76,245
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	54,00	23,760
93	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat LED 36w Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc			415,860
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	54,00	58,860
94	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,010	buc			2 809,550
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	54,00	623,700
		1.2.3. Apa/canalizare/incalzire				
95	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m			20,520
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	54,00	20,520
96	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			42,660
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	54,00	42,660
97	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc			8,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	54,00	8,100
98	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc			32,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	54,00	32,400
99	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			51,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	54,00	51,300
100	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			59,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	54,00	59,400
101	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,640
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	54,00	8,640
102	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm Material marunt (codez 100, dicloretan, etc.)=1,050	m			217,988
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	54,00	89,100
103	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			84,225
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	54,00	20,520
104	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			78,588
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	54,00	16,200
105	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			62,330
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	54,00	14,040
106	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			69,605
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	54,00	18,360
107	RpSB43A	Suporti pentru sustinerea conductelor pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg Material marunt (electrozi de sudura,	kg			41,602

1	2	3	4	5	6	7
		ciment, nisip etc)=1,050				
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1500	54,00	8,100
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	54,00	5,940
108	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc			94,969
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	54,00	15,660
109	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (1mx0,5m)	buc			550,460
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	54,00	108,000
110	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			87,920
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	54,00	9,720
111	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc			82,714
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	54,00	8,640
112	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc			93,450
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	54,00	7,020
113	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 337,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	54,00	89,100
114	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			1 713,499
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	54,00	99,900
115	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc			3 367,275
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	54,00	253,800
116	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 500 x 1000 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,020	buc			1 583,933
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	54,00	40,500
117	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsuruburi)=1,020	buc			1 347,144
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	54,00	18,900
118	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete	buc			318,240
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	54,00	78,840
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	54,00	21,600
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	54,00	50,220
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	54,00	4,320
		1.3. Reparatie sistem canalizare				
119	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura	m			42,660

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	54,00	42,660
120	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			40,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	54,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	54,00	35,100
121	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			33,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	54,00	23,220
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,00	8,100
122	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			78,588
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	54,00	16,200
123	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			84,225
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	54,00	20,520
124	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			62,330
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	54,00	14,040
125	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			69,605
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	54,00	18,360
		1.4. Diverse				
126	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m (materiale de constructie)	t			58,320
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	54,00	58,320
127	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m (gunoi)	t			58,320
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	54,00	58,320
128	TsC02A1	Incarcarea gunoi in autobasculanta	100 m3			2 232,000
129	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			45,653
		2. Utilaj				
130	*1	Boiler electric 80L	buc			1 900,000

APROBAT:

Intocmit
Inteligent Instal SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.